

Årsplan – DaBUF 2025-2026

Fokus på drift og udvikling

I det kommende år vil bestyrelsen fortsat have fokus på finansiering. Vi vil særligt kigge på mulighederne for at skabe projekter, der kan bidrage til driften via ekstern finansiering. Vi vil også lære medlemmerne, klubberne og de frivillige bedre at kende, for bedre at kunne målrette DaBUFs arbejde. Derfor gennemfører vi en medlemsundersøgelse for at få en bedre forståelse af medlemmerne, klubberne og aktiviteterne. Derudover vil vi arbejde for at sikre, at klubberne fortsat har mulighed for at aflevere deres programmer – og derigennem promovere deres aktiviteter - på skolerne. Noget vi ved, at mange oplever udfordringer med. I samarbejde med DUF vil vi arbejde for at påvirke kommunerne fra centralt hold, så klubberne får bedre adgang til skolerne.

Styrkelse af klubberne

Vi vil fortsat arbejde for at styrke klubberne og tiltrække flere medlemmer, samtidig med at vi sikrer en god oplevelse for de nuværende, blandt andet ved at optimere vores tilbud, hjælp og redskaber. Vi ønsker at tilbyde endnu flere aktiviteter, der kan berige klubbernes arbejde. Vi skal gøre det lettere og mere tilgængeligt at supplere filmvisningerne med workshops, oplægsholdere eller instruktør-besøg, der tilføjer en ekstra dimension til oplevelsen. Vores unge frivilligruppe, Filmmagerne, arbejder på et nyt workshop-format, der forventes at blive tilbudt klubberne i sæson 25/26.

Åbn Fællesskabet – Kultur til Alle

Under temaet 'Åbn Fællesskabet' fortsætter vi vores to-årige projekt i samarbejde med Salaam Film og Dialog. Det er et projekt der allerede har givet mange børn og deres forældre fra udsatte boligområder unikke filmoplevelser, og sidste sæson deltog over 2.000 børn og deres forældre i filmvisninger landet over. Vi ser frem til at videreføre projektet og sikre, at endnu flere får mulighed for at deltage. Når projektet er afsluttet, skal vi sikre at læring og erfaringer bliver delt med klubber, der ønsker at udbrede deres aktiviteter for nye målgrupper.

Ungeindsats og frivillige fællesskaber

De seneste år har vi opbygget en god struktur for unge frivillige i DaBUF, og denne udvikling fortsætter i 2025. Eventgruppen Filmværket vil fortsat arrangere filmrelaterede events og workshops, hvor unge kan dykke ned i filmhåndværket, eksempelvis gennem manuskriptskrivning og filmhistorie.

Vi genstarter også Filmmagerne – en gruppe frivillige, der udvikler workshops for børn i alderen 9-12 år. En udviklingsdag er allerede afholdt, og vi er i gang med at søge midler til projektet. Det kommende år vil vi arbejde på at fastlægge temaer, uddanne undervisere og udbrede tilbuddet til filmklubberne.

Derudover afholder vi igen Filmtræf for unge, et tilbagevendende event for DaBUF-medlemmer mellem 12-29 år. Det bliver en weekend fyldt med filmvisninger, workshops og socialt samvær, hvor vi håber at styrke båndene mellem de unge medlemmer på tværs af landet.

Internationalt samarbejde

Det internationale arbejde bliver en vigtig del af 2025, hvor vi vil deltage i flere børnefilmfestivaler i bl.a. Kristiansand, Giffoni og Giffoni Makedonien. Her vil særligt vores unge medlemmer få mulighed for at deltage i internationale juryer og workshops med unge fra de andre deltagende lande.

Derudover afholder vi Nordisk Filmcamp med temaet bæredygtighed, og vi arbejder på at relancere Young Audience Award, som igen i år får et nyt format. Vi indleder også et samarbejde i Georgien, hvor vi ser et stort potentiale for at udbrede børnefilmklub-tanken.